
Dodatek č. 4
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán PhD., hejtman

dále jen „objednatel" a

se sídlem: 

IČO:

DIČ:

zástupce:

OPTIMA, spol. s r.o.

obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 1132

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený: 

bankovní spojení: 

č. účtu:

Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto, PSČ: 566 01 

150 30 709 

CZ 150 30 709

Ing. Bohuslavem Shejbalem, jednatelem

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 10. 2015 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
"Rekonstrukce vozovky 111/30821 Spy -  Nové Město nad Metují (Krčin) - zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice -  Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 526280, smlouvu 
o dílo. Tato smlouva byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 29. 2. 2016, dodatkem č. 2 ze dne 30. 3. 
2016 a dodatkem č. 3 ze dne 29. 7. 2016 (smlouva o dílo ve znění pozdějších dodatků dále 
souhrnně jako „smlouva o dílo“).

2. V průběhu realizace předmětu smlouvy o dílo s ohledem na modernizaci trati ČD včetně nového 
mostu přes silnici 111/30821 (investice SŽDC) je nutné vyřešit změnu projektové dokumentace 
rekonstrukce vozovky 111/30821 v úseku podjezdu pod tratí ČD (dle PD z 03.2016 cca km 0,160 -  
0,300) v rozsahu: Dokumentace pro územní řízení, v rozsahu dotčeného území změnou trasy 
silnice, inženýrská činnost a získání pravomocného územního rozhodnutí. Projektová 
dokumentace -  změna stavby před dokončením (v rozsahu pro změnu stavebního povolení), 
inženýrská činnost a získání změny stavebního povolení. Součástí PD je odvodnění povrchových 
vod, případné přeložky inženýrských sítí jsou součástí stavby SŽDC resp. zpracovatele PD pro 
SŽDC. Pro návrh změny stavby bude možné využít mapový podklad a geologický průzkum 
zpracovaný pro stavbu mostu a doplnění Dokumentace pro provádění stavby. V souvislosti s tímto 
bylo nutné zpracovat změnový výkaz výměr a rozpočet.

3
Strana 1 (celkem 3)



3. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 4, který je přílohou této smlouvy, dochází ke změně 
smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „zákon“), ve spojení s § 273 odst. 6 zákona spočívající ve změně 
rozsahu díla o příslušné vícepráce. Z výše uvedených důvodů je zároveň nezbytné stanovit 
termíny víceprací.

Předmět dodatku

Smlouva o dílo se upravuje následujícím způsobem:

1. Přílohy smlouvy o dílo se doplňují o změnový list č. 4 dle přílohy tohoto dodatku.

2. Předmět díla dle čl. 1 a čl. 2 smlouvy o dílo se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu dle příloh tohoto 
dodatku.

3. V článku 4 Termín plnění se tímto ruší odst. 1 písm. a) a nahrazuje se následujícím zněním:

a) k provedení díla v rozsahu dle čl. 2 odst. 1 a odst. 6 nejpozději:

• Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni DSP nejpozději 
do 15.01.2016

• Termín pro zajištění stavebního povolení stavby s nabytím právní moci nejpozději 
do 30.09.2016

• Termín pro odevzdání projektové dokumentace ve stupni PDPS nejpozději 
do 15.08.2016

• Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR -  změna trasy 
nejpozději do 28.2.2018

• Termín pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci nejpozději do 
31.04.2018

• Termín pro odevzdání projektové dokumentace ve stupni DSP nejpozději 
do 31.03.2018

• Termín pro zajištění změny stavby před dokončením s nabytím právní moci 
nejpozději do 31.06.2018

• Termín pro odevzdání projektové dokumentace ve stupni PDPS nejpozději 
do 31.06.2018

• Termín pro předání autorského deníku o autorském dozoru nejpozději 30 dnů od 
kolaudace stavby.

4. V článku 5 Cena díla se tímto ruší členění ceny díla dle odst. 2 a nahrazuje se následujícím 
členěním:

ČÍSLO N á z e v C e n a  b e z  DPH DPH C e n a  v č . DPH

1. Mapový podklad včetně příloh 42 000 8 820 50 820

2. Diagnostika a průzkumy 98 000 20 580 118 580

3. PD ve stupni DSP 280 000 58 800 338 800

4. PD ve stupni PDPS 188 000 39 480 227 480

Strana 2 (celkem 3)



5. Inženýrská činnost 52 000 10 920 62 920

6. Součinnost v zadávacím řízení 10 000 2 100 12 100

Vícepráce

7. PD ve stupni DUR - změna 40 000 8 400 48 400

8. Inženýrská činnost UR 16 000 3 360 19 360

9. PD ve stupni DSP -  změna 40 000 8 400 48 400

10. Inženýrská činnost změna SP 16 000 3 360 19 360

11. PD ve stupni PDPS -  změna 20 000 4 200 24 200

12.
Autorský dozor (160 hodin x 
hodinová sazba)

80 000 16 800 96 800

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH 882 000,- Kč

DPH 21% 185 220,-Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM VČETNĚ DPH 1 067 220,-Kč

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

6. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění 
v registru smluv.

7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 
jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení připojují své podpisy.

9. Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1.2017“.

Přílohy: Změnový list č. 4

, _ q n i 7pio
V Hradci Králové d n e ........ . u lr LU J Ve Vysokém Mýtě dne

za stranu objednatele za stranu zhotovitele



Z M Ě N O V Ý  L IS T  č. 4
Počet příloh: -

Stavba: (název a evidenční čís lo  stavby) část d u r , d s p , p d p s

Doplnění projektové dokumentace a inženýrské 
činnosti

"R e k o n s tru k c e  v o zo v k y  III /3 0 8 2 1  S p y  -  N o v é  

M ě s to  n ad  M e tu jí  (K rč in ) - z p ra c o v á n í p ro je k to v é  

d o k u m e n ta c e  a z a jiš tě n í a u to rsk é h o  d o z o ru "  v rám ci 

p ro je k tu  „ R o z š íře n í s tra te g ic k é  p rů m y slo v é  zó n y  
S o ln ic e  -  K v asin y  a z le p š e n í v e ře jn é  in f ra s tru k tu ry  

v K rá lo v é h ra d e c k é m  re g io n u “

Název změny:
Změna stavby v úseku podjezdu pod železniční tratí.

Kategorie
D

Kdo požadoval: (organizace, jméno) 
OPTIMA, s r.o. Vysoké Mýto, Ing. Schejbal

Změny projednány na jednání se SZDC

Podrobný technický popis změny/úpravy:
Změna projektové dokumentace ve všech stupních v úseku podjezdu pod železniční tratí, 
rozšíření železničního mostu a komunikace.

Zdůvodnění změny/úpravy:
S ohledem na modernizaci trati ČD včetně nového mostu přes silnici 111/30821 (investice 

SŽDC) je nutné vyřešit změnu projektové dokumentace rekonstrukce vozovky 111/30821 v 
úseku podjezdu pod tratí ČD (dle PD z 03.2016 cca km 0,160 -  0,300). Byly stanoveny nové 
termíny pro zpracování projektové dokumentace ve všech stupních a provedení inženýrské 
činnosti pro územní rozhodnutí a změny stavby před dokončením. Je nutné upravit 
připravený výkaz výměr a rozpočet
Části, které změna/úprava ovlivní:

Změna ovlivňuje termín dokončení projekčních prací ve všech stupních PD, termín získání 
územního rozhodnutí a změny stavebního povolení v právní moci a navyšuje cenu.

Cenové ovlivnění souvisejících akcí 132.000,- Kč bez DPH

Poznámky:

*) kategorie změn

D - změna, která vyplynula v průběhu zpracování dokumentace



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce: ___________________________________________________________________________

Rekonstrukce vozovky 111/30821 S p y - Nové Město nad M etu jí (Krčin) - zpracování projektové 
_________________________ dokumentace a zajištění autorského dozoru________________________

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 710 000,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 710 000,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu 
závazku.

(Změna ZzS/Smluvní cena) < 10% 0,00 % < 10,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 710 000,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 710 000,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu 
závazku.

(Změna ZzS /  Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 710 000,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 132 000,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 -0 ,0 0  Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 842 000,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

132 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou změnu 
závazku.

(Změna ZzS /  Smluvní cena) < 50% 18,59 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemí

-0 ,0 0  Kč bez DPH
odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemí

-0 ,0 0  Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 710 000,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací)

132 000 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení /  Smluvní cena) < 30 % 18,59 % < 30,00 %
Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 132 000,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  0,00 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 132 000,00 Kč bez DPH

Vytištěno dne: 7.12.2017 Čas: 10:32 1 / 2



Předchozí dodatek č. 1

Vícepráce z předchozího dodatku + 40 000,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 137/2006 Sb. 
(starý zákon)

Méněpráce z předchozího dodatku 
nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 710 000,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací z 
předchozích dodatků

172 000,00 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení /  Smluvní cena) < 30 % 24,23 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 710 000,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 172 000,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  0,00 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 882 000,00 Kč bez DPH

Vytištěno dne: 7.12.2017 Čas: 10:32 2 / 2 Tabulku vytvořil a spravuje. ...... ......................


